²⁷ Cf. GEOFFREY OF POITIERS, *Summa ‘Ego novissimus’*, I, Kl 6ra (Bo 5ra, Br 5vb, Li 4vb, To 7ra; the abbreviations are explained in the bibliography; cf. also n. 12): “Sequitur de ipsis nominibus supponentibus diuinam essentiam. De hoc termino ‘deus’ dicit Praepositinus quod semper supponit pro essentia et pro persona, nisi restringatur ad supponendum pro persona, quod sit cum circa suppositum datur notio intelligi, ut cum dicitur ‘deus generat’ — hic supponit tantum pro persona. Set si dicam ‘deus est’, supponit pro essentia et pro persona. Set secundum hoc uidetur quod hec debeat concedi ‘deus et deus sunt’ sicut hec ‘homo et homo sunt’. Set si hoc, ergo dii sunt. Item, secundum hoc uidetur quod hec sit concedenda ‘deus non est tres persone’, quia ‘deus’ supponit pro persona, et est hic talis descensus: pater non est tres persone, et ita uidetur quod hec sit uera ‘deus non est tres persone’. Preterea, cum dicitur ‘deus generat’, hec dictio ‘deus’ restringitur ad supponendum pro persona, quia generatio conuenit tantum persone. Ergo eadem ratione si dicam ‘homo est albus’, ‘homo’ restringitur ad supponendum tantum pro albis, quia albedo conuenit tantum albis”; ibidem, Kl 6rb (Bo 5rb, Br 5vb, Li 4vb, To 7ra–rb): “Set cum dicitur ‘deus est’, hic supponit tantum pro essentia. Set queritur quare non supponat pro essentia et persona simul, cum predicatus [*sc.* terminus] conueniat tam essentie quam persone. Vbi enim conuenit tantum persone, supponit etiam pro essentia, ut dictum est. — Solutio. Dicimus quod non habet supponere pro persona nisi ex adiuncto hoc ei conferatur, sicut iste terminus ‘homo’ numquam pro significato supponit, set semper pro appellato, nisi hoc contrahat ex adiuncto. Vnde sicut cum dicitur ‘homo est’, iste terminus supponit tantum pro appellato, licet etiam significato conueniat predicatus, ita cum dicitur ‘deus est’, iste terminus ‘deus’ supponit tantum pro essentia, licet persone conueniat predicatus.”

²⁸ Cf. GEOFFREY OF POITIERS, *Summa*, I, Kl 6ra–rb (Bo 5ra–rb, Br 5vb, Li 4vb, To 7ra), quoted at the beginning of section 8.

²⁹ Cf. WILLIAM OF AUXERRE, *Summa aurea*, I, tr. 4, c. 4, p. 48–49; L. VALENTE, *Logique et théologie*, p. 381–383.

³⁰ Cf. GEOFFREY OF POITIERS, *Summa*, I, Kl 6ra (Bo 5ra, Br 5vb, Li 4vb, To 7ra): “eadem ratione, si dicam ‘homo est albus’, ‘homo’ restringitur ad supponendum tantum pro albis, quia albedo conuenit tantum albis.”

³¹ Cf. STEPHEN LANGTON, *Summa*, p. 57–58.

questioning the analogy between “deus generat” and “homo currit.”³² Nevertheless, his reaction to the same type of argument is different a few lines later when the opponent comes back with the objection that, according to the *trahere*-theory, the term “deus” in “deus generat” is “drawn to personal supposition by virtue of the distinctive property attached by the verb, and so it seems that it is drawn to stand only for that person in which the property inheres.”³³ When the opponent repeats the argument involving “homo currit” in this new, more explicit setting, Langton is provoked to abandon the vague way of talking about supposition “pro persona” and clarifies that “deus” in “deus generat” (a) supposes for any person (*pro qualibet persona*) and (b) makes the sentence true with regard to the person in which the property inheres (the Father).³⁴ A medieval student who probably edited question 8 seems to be marking his distance from this magisterial solution by framing it in the third person (“dicit magister quod”). It might also be meant as a signal that the solution is idiosyncratic in comparison to other masters. Alternatively, the expression is just a remnant of a *reportatio*.³⁵